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Dyrektor Aresztu Śledczego mjr mgr 
Jan Komoszyński podziękował wszyst-
kim podmiotom współpracującym z 
placówką resocjalizacyjną za wsparcie i 
utworzenie miejsc pracy dla osób tym-
czasowo odbywających karę więzienia. 
Obecnie 45% osadzonych pracuje, za-
trudnia ich m.in. Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych STARKOM. Podczas spot-
kania Czesław Kosianowicz, w imieniu 
prezydenta miasta, przekazał wyrazy 
uznania wszystkim pracownikom aresz-
tu oraz podziękował za ciężką i sumienną 
pracę.

Dzień 11 listopada kojarzy się nam z odzyskaniem 
przez Polskę niepodległości, data ta też pokrywa 
się ze Świętem Służby Więziennej.

Podziękowania za służbę

Starogard święto narodowe uczcił uro-
czystą mszą św. w intencji Ojczyzny i 
mieszkańców miasta. Złożono również 
kwiaty pod Pomnikiem Niepodległości. 
W kinie Sokół odbył się koncert polskiej 
muzyki klasycznej, pt. „Królewiec Królew-
skiemu Miastu Starogard”, w wykonaniu 
zespołu artystycznego Szkoły Muzycznej 
im. D.D. Szostakowicza z Kaliningradu. 
Młodzi artyści wykonując utwory Fryde-

W ramach obchodów 89. rocznicy Odzyskania Niepodległości Polski w kinie Sokół odbył się koncert muzyki 
klasycznej pod patronatem prezydenta miasta Edmunda Stachowicza.

Rosjanie zagrali dla Polski

ryka Chopina, Henryka Wieniawskiego, 
Karola Szymanowskiego i Feliksa Rybi-
ckiego zaprezentowali bardzo wysokie 
umiejętności. Zagrano nie tylko utwory 
polskich kompozytorów, ale również 
melodie rosyjskie. Szczególne wrażenie 
na publiczności zrobił występ Jekatieriny 
Żylińskiej, która dała popis gry na instru-
mencie strunowym zwanym domrą. 

Dyrektor AŚ w Starogardzie nadał brą-
zową odznakę „Za zasługi pracy peniten-
cjarnej” – por. Krzysztofowi Brzeskiemu, 
mł. chor. Krzysztofowi Anus, st. sierż. 
Dariuszowi Iwańskiemu oraz awanse na 
stopień: kapitana - por. Annie Małeckiej; 
porucznika – ppor. Dariuszowi Decka, 
ppor. Cezaremu Gołębiewskiemu, ppor. 
Dawidowi Skibińskiemu; starszego sier-
żanta – sierż. Jackowi Felskiemu, sierż. 
Andrzejowi Gracz; plutonowego – st. kpr. 
Przemysławowi Gembiak; starszego ka-
prala – kpr. Sergiuszowi Czenstkowskie-
mu, kpr. Mirosławowi Półgreszewiczowi. 
Mianował na wyższe stanowisko służbo-
we funkcjonariuszy: młodszego inspek-
tora działu finansowego – mł. chor. Sła-
womira Stencel; starszego oddziałowego 
działu ochrony – sierż. Dariusza Ciemka, 
sierż. Grzegorza Kryger; oddziałowego 
działu ochrony – mł. chor. Piotra Kreft, st. 
kpr. Krzysztofa Klejna.
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URząD MiEjSki W StaROgaRDziE gDańSkiM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gODziNy PRacy URzęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER kONta baNkOWEgO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEkREtaRiat PREzyDENta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREzyDENt MiaSta
Edmund Stachowicz
zaStęPca PREzyDENta MiaSta 
DS. SPOłEczNych i ROzWOjU MiaSta  
henryk Wojciechowski
zaStęPca PREzyDENta MiaSta 
DS. tEchNiczNO-iNWEStycyjNych
Eugeniusz Żak

WyDział ORgaNizacyjNy
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biURO ObSłUgi kliENta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Informujemy, że od 16 listopada 
br. ulega zmianie adres e-mail do 
redakcji Biuletynu Informacyjnego 
“Starogardzki Ratusz”. 
Aktualny adres e-mail 
do kontaktów z redakcją: 
starogardzki.ratusz@
um.starogard.pl.

Tradycyjnie już festiwal składa się                
z dwóch części. Pierwsza już za nami 
bowiem 15 listopada odbył się Dzień 
Teatru. Dzisiejszy dzień, 16 listopada (od 
godz. 15.00) poświęcony będzie muzy-
ce. Imprezie towarzyszy kiermasz prac 
wykonanych przez mieszkańców DPS-ów 
w pracowniach terapii zajęciowej. Poza 
tym festiwal zostanie zabezpieczony pod 
względem gastronomicznym, co uroz-
maici zapewne udział w FATOSI.

„Promujemy siłę, jaką sztuka daje osobom nie-
pełnosprawnym” - tak brzmi motto X Festiwalu 
artystycznej twórczości Osób Sprawnych inaczej, 
który odbędzie się w dniach 15-16 listopada       
w Miejskiej hali Sportowej im. andrzeja grubby.  

jubileuszowo UWaga!

Podziękowania dla posłanki
Poseł na Sejm RP V kadencji Daniela chrapkie-
wicz otrzymała od prezydenta Edmunda Stacho-
wicza i Przewodniczącej Rady Miejskiej heleny 
bugaj podziękowania za współpracę oraz dzia-
łania na rzecz społeczności lokalnej.

władze miasta złożyły podziękowania  
w uznaniu za dotychczasową współpra-
cę i pomoc w realizacji żywotnych  dla 
naszej wspólnoty przedsięwzięć. Prezy-
dent miasta życzył też dużo zdrowia oraz 
wszelkiej pomyślności zarówno w życiu 
zawodowym jak i osobistym. Wszyscy 
uczestnicy spotkania wyrazili chęć do 
dalszej współpracy na rzecz miasta.

Po październikowych wyborach parla-
mentarnych doszło do zmiany na stano-
wisku starosty naszego powiatu. Sławo-
mira Neumanna zastąpił Leszek Burczyk, 
dotychczasowy członek zarządu powiatu 
oraz dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 
w Kaliskach.  
Edmund Stachowicz składając gratula-
cje życzył nowemu staroście osiągnię-
cia zamierzonych celów, konsekwencji 
w działaniu oraz owocnych efektów 
codziennej pracy na rzecz społeczności 
lokalnej. Prezydent wyraził też przekona-
nie, że współpraca między Gminą Miej-
ską Starogard Gdański a Starostwem 
Powiatowym będzie układała się bardzo 
dobrze.
Warto nadmienić, że zarząd powiatu uzu-
pełnił radny Robert Wierzba, a w szeregi 
Rady Powiatu wszedł Tadeusz Negow-
ski, dyrektor szkoły muzycznej.

gratulacje dla starosty
Prezydent Edmund Stachowicz, w towarzystwie zastępców henryka Wojciechowskiego i Eugeniusza Żaka oraz 
sekretarza miejskiego zbigniewa toporowskiego, złożył gratulacje leszkowi burczykowi, który objął stanowi-
sko starosty powiatu starogardzkiego.

Rocznicowa wystawa
Do 4 grudnia można zwiedzać wystawę w Miej-
skiej bibliotece Publicznej. będzie ona poświęcona 
Edmundowi Falkowskiemu. Wernisaż uświetni              
10. rocznicę śmierci tego wybitnego regionalisty.

Dla Starogardu i Kociewia zrobił sporo w 
dziedzinie upowszechniania kultury. Był 
inicjatorem powołania wielu zespołów 
artystycznych i placówek kulturalnych. 
Przyczynił się do powołania Muzeum 
Ziemi Kociewskiej. Należał do grona 
współzałożycieli Towarzystwa Miłośni-
ków Ziemi Kociewskiej - w jego zarządzie 
pełnił funkcję wiceprezesa, a przez czter-
naście lat (1983-1997) był jego prezesem.  
Usilnie wspierał ideę założenia Kociew-
skiego Kantoru Edytorskiego i czaso-
pisma Kociewski Magazyn Regionalny. 
Przez wszystkie lata był członkiem Rady 
Programowej tego pisma, a w latach 
1989-1994 jej przewodniczącym. 
Należał do ścisłego grona organiza-
torów I Kongresu Kociewskiego. Był 
członkiem zespołu redakcyjnego Za-
pisków Kociewskich.

R. Landowski Nowy bedeker kociewski 

9 listopada w Urzędzie Miejskim goś-
ciła poseł Daniela Chrapkiewicz, której  
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biURO RaDy MiEjSkiEj
Obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WyDział FiNaNSOWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

WyDział SPRaW ObyWatElSkich
058 530 6046

zESPÓł PRaWNy
058 530 6055

WyDział ROzWOjU
058 530 6104

SaMODziElNE StaNOWiSka PRacy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WyDział PROMOcji 
i WSPÓłPRacy zagRaNiczNEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNOMOcNicy PREzyDENta MiaSta
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Wymiana doświadczeń

Pomysłodawcą i organizatorem prze-
glądu był Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, który dotychczas organizował 
jedynie imprezy teatralne z udziałem 
osób niepełnosprawnych. Postanowio-

integracja z humorem
25 października w  Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 odbył się i integracyjny Przegląd kabare-
towy „złota jesień humorem się niesie”. były brawa, gromki śmiech i bardzo różnorodna muzyka.   

no więc nieco zmienić ich charakter, w 
związku z czym powstał pomysł na inte-
gracyjny przegląd kabaretowy.
Wzięło w nim udział 10 grup kabare-
towych z powiatu starogardzkiego i 

tczewskiego, reprezentujących: Pub-
liczną Szkołę Podstawową nr 1, Publicz-
ną Szkołę Podstawową nr 3, Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
Środowiskowe Domy Samopomocy 
z Tczewa, Skarszew, Kleszczewa oraz 
Ośrodek Adaptacyjny i Środowiskowy 
Domu Samopomocy MOPS w Staro-
gardzie Gdańskim. Przed publicznością 
wystąpiła również młodzież z  „Kuźni 
Brackiej”, która ma już na swoim kon-
cie wiele sukcesów. Wszyscy uczest-
nicy z dużym zaangażowaniem przed-
stawiali publiczności przygotowane 
scenki kabaretowe. Były one pod wie-
loma względami różnorodne. Później 
przyszedł czas na wręczenie statuetek 
wykonanych  przez uczestników zajęć 
ośrodków wsparcia MOPS oraz pa-
miątkowych dyplomów. I Integracyjny 
Przegląd Kabaretowy „Złota jesień hu-
morem się niesie” zakończył się słowa-
mi „spotkajmy się za rok”. Należy mieć 
nadzieję, że przyszłoroczna impreza do-
starczy wszystkim uczestnikom również 
wiele radości i uśmiechu. 
Organizatorzy składają podziękowania 
za pomoc wszystkim, którzy przyczynili 
się do zorganizowania I Integracyjnego 
Przeglądu Kabaretowego „Złota jesień 
humorem się niesie”.

W ramach wizyty członkowie delega-
cji odwiedzili Zakład Pracy Chronionej 
Spółdzielnia „Pomorzanka”, Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi, filię Pub-
licznej Szkoły Podstawowej Nr 4, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Dom 
Pomocy Społecznej w Rokocinie. W od-
wiedzanych placówkach przedstawiciele 
Fundacji zapoznali się z ich funkcjonowa-
niem oraz ofertą skierowaną do osób nie-
pełnosprawnych. Wspólne spotkania były 
okazją do wymiany dotychczasowych 
doświadczeń. Wrażenie na gościach z Ir-
landii wywarł poziom i jakość działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych.  Zarów-
no goście jak i gospodarze mają nadzieję 
na nawiązanie trwałej współpracy pomię-
dzy Limerick, a kociewskimi samorząda-
mi (Starogardem Gdańskim, Tczewem, 
Świeciem). Efektem dotychczasowej 
współpracy ma być rozszerzenie zakresu 
udzielanej pomocy osobom niepełno-
sprawnym, m.in. poprzez opracowanie 
wspólnego programu.  

W Starogardzie gdańskim w dniach od 6 do 9 listopada br. gościła delegacja z  Fundacji św. józefa 
w limerick. Fundacja ta realizuje działania w zakresie opieki nad osobami upośledzonymi, która 
obejmuje wszystkie okresy i aspekty ich życia.
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 Wykonanie budżetu za III kwartał 2007 STR. 5

     Budżet Gminy Miejskiej Starogardu Gdańskiego uchwa-
lony 28 lutego 2007 roku zamykał się następującymi kwotami
             dochody budżetowe      104.162.259,-
             wydatki budżetowe        112.671.020,- 
Założono spłatę pożyczki i kredytów bankowych na kwotę  
10.839.726,-zł, a deficyt postanowiono pokryć  kredytem w wy-
sokości  13.500.000,- zł oraz wolnymi środkami w wysokości  
5.848.487,- zł.
             W uchwale tej określono również limit w kwocie  25.500.135,- 
, do wysokości której Prezydent może udzielić poręczenia. Kwota 
ta została zwiększona w miesiącu marcu  do 41.649,814,-zł, w tym 
na prefinansowanie  zadania  18.270.135,-zł.
              W wyniku zmian w budżecie, dokonanych w okresie do 
końca września 2007r. 
zwiększono dochody budżetowe  o  3.652.770,- zł
                    wydatki  budżetowe  o  2.713.455,- zł  
oraz zmniejszono zaangażowanie wolnych środków o  939.315,- zł
Realizacja za III kwartały przedstawia się następująco
	 	 	 	 	 dochody	81.005.412,-	tj	 	 75%	planowanych
	 	 	 	 	 wydatki	 72.243.744,-	tj	 	 63%	planowanych
          Dokonano również spłaty rat kredytowych na kwotę  
5.858.950,- , pożyczki na prefinansowanie 2.372.013,- oraz wy-
kupiono obligacje na kwotę 3.500.000,-zł. a na sfinansowanie 
spłat i wydatków , poza zrealizowanymi dochodami, posiadaliśmy 
4.915.390.- zł wolnych środków za rok poprzedni oraz zaciągnięto 
kredyt w wysokości 10.000.000,- zł
I.	 Dochody	budżetowe
 Na zrealizowane   81.005.412,- zł
	 	 	 	 	 59,4%	stanowią	dochody	własne		48.179.164,-				 	 	
	 	 	 	 	 	 	 tj.		77%		planowanych
	 	 	 	 	 40,6%		subwencje	i	dotacje		 	 	 	 32.826.248,-			
	 	 	 	 	 	 	 	 	 tj.		75%	planowanych
Z powyższych kwot można wyróżnić następujące pozycje
      Realizacja poszczególnych tytułów mających wpływ na wyso-
kość globalnego wykonania dochodów własnych przedstawia się 
następująco:

1.	Podatki	i	opłaty	lokalne
Dominującym tytułem jest udział	 w	 podatku	 dochodowym od	
osób	 fizycznych. Stanowi on 20,9% zrealizowanych dochodów, 
a wpływy na planowane 23.318.913,- wynoszą  16.964.151,-  tj.  
73%.
Realizacja za IV kwartał każdego roku jest wyższa niż w poprzed-
nich, co powinno zapewnić wpływy planowane.
 Kolejną pozycją wg udziału w dochodach ogółem jest podatek	
od	 nieruchomości, który stanowi 17,4% zrealizowanych docho-
dów. Na planowane 18.150.000,- zł wpływy za III  kwartały wyno-
szą 414.067.939,-zł   tj 78% 
Należy nadmienić, że niektórzy podatnicy /osoby fizyczne/ doko-
nują  wpłat za cały rok z góry.
 Korzystnie kształtuje się wykonanie udziałów	w	podatku	docho-
dowym	od	osób	prawnych. Na planowane 600.000,-zł wykonano 
949.378,- zł  tj 158%.
 Wykonanie  podatku	od	środków	transportowych	–	planowane 
1.326.960,- zł wykonano  w 89% tj. 1.181.507,- zł.	Jest to podatek 
realizowany w 2-ch  ratach, druga rata płatna we wrześniu.
 W  opłacie	skarbowej. 
Na planowane 1.400.000,-zł wykonano 80% tj.1.122.668,- zł. 

 Wykonanie pozostałych podatków i opłat kształtuje się na prze-
widywanym poziomie a wpłaty z tytułu opłat za zezwolenie na 
sprzedaż alkoholu 112%. 
Są to pieniądze znaczone, przeznaczone na realizację zadań z pro-
filaktyki antyalkoholowej

2.	Dochody	z	majątku	gminy.
W budżecie założono 4.517.300,-zł, dotychczas  zrealizowano już 
4.492.277,- tj 99%. Jest to pozycja dochodów z jednorazowymi 
płatnościami np. wieczyste użytkowanie gruntów, a przede wszyst-
kim sprzedaż nieruchomości, która została w pełni zrealizowana.

3.	Pozostałe		dochody.
Pozostałe dochody realizowane są w sposób prawidłowy, oscylu-
jąc w wielkości  75% planowanych.

4.	Dotacje	 celowe z budżetu państwa  przekazywane są sukce-
sywnie do realizowanych zadań i potrzeb, a dotacje z porozumień 
pomiędzy JST, zgodnie z zawartymi porozumieniami.

5.	Subwencje również wpływają prawidłowo. Sukcesywnie, co 
miesiąc w wysokości 1/13 z tym, że w miesiącu marcu wpłynęła 
subwencja w wysokości 2/13 ze względu na wypłatę nagród rocz-
nych tzw. ”13„ w jednostkach oświaty.Subwencja równoważąca 
przekazywana jest w wysokości 1/12.

Wydatki	budżetowe
   Poniesione w III kwartałach wydatki zamykają się kwotą 
72.243.744 zł i stanowią 63% planowanych. Z wymienionej kwoty

83,9% stanowią wydatki	bieżące planowane  95.029.469,-     
             wyk. 60.631.275,-  tj. 64%
16,1% wydatki majątkowe    plan    20.355.006,-  
                wyk. 11.612.470,- tj. 57%

W wydatkach bieżących zrealizowano następujące tytuły:
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Budżet	 	 	 	wykonanie			 	%	wyk.
1. Wynagrodzenia  34.595.993,-  24.277.593,-  70%
2. Pochodne      6.903.519,-    4.505.404,-  65%
3. Dotacje        6.907.424,-    5.142.387,-  74%
4. Pozostałe wydatki 44.325.033,-  25.595.695,-  58%
5. Wydatki 
  na obsługę długu   1.997.500,-   1.110.196,-  56%
6. Rezerwy          300.000,-              0,-       -

   W przedłożonych materiałach przedstawiono w układzie 
tabelarycznym dochody budżetowe wg niektórych źródeł, wydatki 
w układzie rodzajowym oraz wykonanie zadań majątkowych.

	 	 	 Łączne	zobowiązania miasta na koniec kwartału wynoszą 
32.423.254,- zł w tym:
- kredyty długoterminowe 28.670.743,- 
- obligacje          3.500.000,-
           Łącznie 32.170.743,- zł 
             tj 30% planowanych dochodów
- pozostałe zobowiązania   252.511,-

   Są to zobowiązania z tytułu dostaw i usług, nadpłaty w po-
datkach i opłatach oraz przedpłaty na wykup nieruchomości.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 			Budżet										 	 	 		Wykonanie								%	wyk.				Struktura
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 												w	budżecie
1.  podatki i opłaty lokalne                   25.278.060,-    19.669.374,- 78 24,4
2.  udziały w PIT i CIT                          23.918.913,-    17.913.529,- 75 22,1
3.  dochody z majątku                              4.517.300,-           4.492.277,- 99   5,5
4.  opłaty różne jedn. komunalnych        341.649,-                282.722,- 83   0,3
5.  inne dochody              5.690.880,-           3.431.268,- 60   4,2
6.  środki pozyskane z UE          3.023.916,-           2.389.994,- 79   2,9
							Razem	dochody	własne		 	 	 	 	 	 62.770.718,-		 	 	 48.179.164,-	 77	 59,4
7.  dotacje celowe na zad. rząd.            18.992.417,-    11.115.390,- 59 13,7
8.  dotacje na zad. własne         3.286.933,-      2.488.221,- 76   3,1
9.  dotacje porozumienia -
     między jst                364.138,-         302.735,- 83   0,4
	 	 Razem	dotacje	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 22.643.488,-		 	 	 13.906.346,-	 61	 17,2 
10. subwencje	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 22.400.823,-		 	 	 18.918.902,-	 84	 23,4
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wydatki	do	tytułów	-	wykonanie	na	dzień		30	września	2007	roku

Lp N	a	z	w	a
Budżet

uchwalony
2007

Budżet
na	dzień
30.09.07

wykonanie
na	dzień
30.09.07

wskaźnik wskaźnik	struktury

05:04 05:03 budżet
2007

budżet
na	dzień
30.09.07

wykonanie
na	dzień
30.09.07

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 wydatki bieżące 92 337 940 95 029 469 60 631 274,59 64% 66% 82,0 82,4 83,9

wynagrodzenia 32 934 755 34 595 993 24 277 592,64 70% 74% 29,2 30,0 33,6

pochodne 6 712 064 6 903 519 4 505 404,03 65% 67% 6,0 6,0 6,3

dotacje 6 622 883 6 907 424 5 142 387,00 74% 78% 5,9 6 7,1

* w  tym zakłady 
budżetowe

3 218 370 3 216 688 2 351 974,71 73% 73%

pozostałe 42 370 738 44 325 033 25 595 695,18 58% 60% 37,6 38,4 35,4

wydatki na obsługę 
długu jednostki 
samorządu 
terytorialnego

2 197 500 1 997 500 1 110 195,74 56% 51% 2,0 1,7 1,5

rezerwa ogólna 500 000 300 000 0% 0% 0,4 0,3

rezerwa celowa 1 000 000 0% 0,9

2 wydatki majątkowe 20 333 080 20 355 006 11 612 469,70 57% 57% 18,0 17,6 16,1

R a z e m 112 671 020 115 384 475 72 243 744,29 63% 64% 100,0 100,0 100,0
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dochody	według	źródeł	-	wykonanie	na	dzień	30	września	2007	roku

L.p  
N a z w a

Budżet
uchwalony

2007

Budżet
na dzień
30.09.07

wykonanie
na dzień
30.09.07

wskaźnik wskaźnik struktury

05:04 05:03 budżet
2007

budżet
na dzień
30.09.07

wykona-
ny

na dzień
30.09.07

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Podatki i opłaty lokalne 48 440 013 49 196 973 37 582 903,17 76% 78% 46,4 45,6 46,5

1 udział w podatku dochodowym 
od osób fizycznych

23 318 913 23 318 913 16 964 151,00 73% 73% 22,4 21,6 20,9

2 udział w podatku dochodowym 
od osób prawnych

600 000 600 000 949 377,84 158% 158% 0,6 0,6 1,2

3 podatek od nieruchomości 18 150 000 18 150 000 14 067 939,46 78% 78% 17,4 16,8 17,4

4 podatek od środków 
transportowych

1 270 000 1 326 960 1 181 506,54 89% 93% 1,2 1,2 1,5

5 opłata skarbowa 1 400 000 1 400 000 1 122 668,40 80% 80% 1,3 1,3 1,4

6 pozostałe podatki i opłaty 3 071 100 3 771 100 2 590 108,43 69% 84% 2,9 3,5 3,2

7 wpływy z opłat za zezwolenie 
alkoholu

630 000 630 000 707 151,50 112% 112% 0,6 0,6 0,9

II Dochody z majątku gminy 4 297 300 4 517 300 4 492 277,20 99% 105% 4,1 4,2 5,5

III Opłaty różne jednostek 
komunalnych

294 649 341 649 282 721,06 83% 96% 0,3 0,3 0,3

IV Inne dochody 5 490 339 5 690 880 3 431 267,86 60% 62% 5,3 5,3 4,2

V Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących  
pozyskane z Unii Europejskiej 
po akcesji

23 916 23 916 17 981,01 75% 75%

VI Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji pozyskane z 
Unii Europejskiej po akcesji

3 000 000 3 000 000 2 372 013,29 79% 79% 2,9 2,8 2,9

Razem dochody własne 61 546 217 62 770 718 48 179 163,59 77% 78% 59,0 58,2 59,4

VII Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych oraz 
własnych zadań bieżących gmin

1 826 895 3 286 933 2 488 221,00 76% 136% 1,8 3,1 3,1

VIII Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu  administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
gminie, jak też na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej

18 989 966 18 992 417 11 115 389,78 59% 59% 18,2 17,6 13,7

IX Dotacje celowe otrzymane z 
gminy, powiatu  na inwestycje i 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między 
jednostakami samorządu 
terytorialnego

363 138 364 138 302 735,39 83% 83% 0,4 0,3 0,4

X Subwencje 21 436 043 22 400 823 18 919 902,00 84% 88% 20,6 20,8 23,4

Ogółem dotacje i subwencje 42 616 042 45 044 311 32 826 248,17 73% 77% 41,0 41,8 40,6

D o c h o d y   r a z e m 104 162 259 107 815 029 81 005 411,76 75% 78% 100,0 100,0 100,0
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zgłaszanie zmian do podatku od nieruchomości
Prezydent Miasta przypomina o konieczności zgłaszania wszelkich 
zmian stanu faktycznego mającego wpływ na wysokość zobowią-
zań podatkowych w podatku od nieruchomości, podatku rolnym 
i podatku leśnym. Dotyczy to w szczególności osób, które nabyły 
nieruchomości, bądź uzyskały odbiór techniczny nowo wybudo-
wanych budynków (lub ich części) lub przystąpiły do ich faktycz-
nego użytkowania na terenie miasta Starogardu Gd. 
 W przypadku niedopełnienia powyższych obowiązków w termi-
nie do 30 listopada 2007 r. organ podatkowy zmuszony będzie do 
przeprowadzenia kontroli podatkowej u podatników.
       Ww. zmiany należy zgłosić na drukach informacji podatko-
wych, dostępnych na stronie bip.starogard.pl lub w Biurze Obsługi 
Klienta UM w Starogardzie Gd. 



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
 Nr 13/2007 STR. 11

Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony informacji Niejawnych: 058 530 6059

WyDział tEchNiczNO-iNWEStycyjNy
inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDział gOSPODaRki gRUNtaMi,
gEODEzji i ROlNictWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDział PlaNOWaNia i URbaNiStyki
architektura: 058 530 6084

WyDział SPRaW SPOłEczNych
Oświata: 058 530 6087

URząD StaNU cyWilNEgO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

W porządku obrad m.in.:
1. Wręczenie nagród wyróżnionym po-
licjantom – zwycięzcom konkursu na 
najlepszego dzielnicowego i policjanta 
prewencji Komendy Powiatowej Policji          
w Starogardzie Gdańskim.
2. Sprawozdanie z pracy Prezydenta Mia-
sta za okres od 09.10. do 30.10.2007 r.
3. Interpelacje radnych.
4. Zapytania radnych.
5. Podsumowanie działalności Rady Miej-
skiej po I roku kadencji.

Sesja
W środę, 21 listopada, o godzinie 12.30, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się                  
XVi zwyczajna sesja Rady Miejskiej.

6. Informacja o wykonaniu budżetu za       
III kwartały 2007 r. 
7.Informacja o stanie mienia komunalne-
go.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański na 2007 rok (zmiana 7),
2) określenia liczby nowych licencji na 
wykonywanie transportu drogowego 
taksówką na obszarze Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański przeznaczonych do 
wydania w 2008 roku,
3) zmieniająca uchwałę Nr III/23/2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański miejsc sprzedaży           
i podawania napojów alkoholowych oraz      
w sprawie ustalenia liczby punktów sprze-
daży napojów zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) prze-

znaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,
4) przekazania przez Gminę Miejską Sta-
rogard Gdański kamiennej kostki bruko-
wej na rzecz Gminy i Miasta Pelplin,
5) powiadomienia Skarbnika Miejskie-
go i Sekretarza Miejskiego o obowiązku 
złożenia Radzie Miejskiej oświadczenia 
lustracyjnego dotyczącego pracy lub 
służby w organach bezpieczeństwa pań-
stwa w latach 1944-1990 lub współpracy 
z tymi organami.
9. Informacja Przewodniczącej Rady          
o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym.
10. Informacja o odpowiedziach udzielo-
nych na interpelacje radnych złożonych 
na poprzedniej sesji.
11.Odpowiedzi na zapytania radnych.

Przewodnicząca	Rady	Miejskiej
Helena	Bugaj

Posiedzenia komisji

Radny RM  Ryszard	
Gajda		pełnić będzie 
dyżur w poniedzia-
łek 19 listopada, w  
godz. 16.00 – 17.00, 
w Biurze Rady Miej-
skiej UM.

19 listopada
Arkadiusz	Banach

Radni RM Starogardu Gd. – Klubu Rad-
nych „Porozumienie Samorządowe” 
pełnią dyżur w biurze Parlamentarno-
Samorządowym przy Al. Wojska Pol-

skiego 34, w każdy 
wtorek o godz. 
16.00 – 17.00.

Posiedzenie Komisji	Infrastruktury,	Go-
spodarki	Miejskiej	i	Ochrony	Środowi-
ska	Rady	Miejskiej	Starogardu	Gdań-
skiego, odbędzie się w dniu	 19	 listo-
pada	2007	r.	o	godz.	13.00,	 	w sali 21 
Urzędu Miejskiego przy ul. Gdańskiej 6.
W porządku posiedzenia, m.in. wstęp-
ne zapoznanie się z projektem budżetu 
miasta na 2008 rok oraz wypracowanie 
wniosków do budżetu miasta na 2008 
rok (w tym do planu rzeczowego).

Posiedzenie Komisji	Kultury	i	Promo-
cji	 Miasta	 Rady	 Miejskiej	 Starogar-
du	 Gdańskiego, odbyło się w dniu            
15	listopada	2007	r.	
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Komisji.
2. Omówienie materiałów na sesję 
Rady Miejskiej.

Posiedzenie Komisji	 Edukacji	 Rady	
Miejskiej	Starogardu	Gdańskiego, od-
będzie się w dniu		20	listopada	2007	r.		
o	godz.	14.00, w sali nr 21 Urzędu Miej-
skiego, ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia, m.in. dysku-
sja nad projektem budżetu na rok 2008, 
wypracowanie wniosków oraz  propo-
zycji dotyczących działu 801 i 854.

Posiedzenie Komisji	Budżetu,	Strate-
gii	 i	 Programów	 Pomocowych	 Sta-
rogardu	 Gdańskiego, odbędzie się 
w dniu 16	 listopada	 2007	 r.	 o	 godz.	
12.30,	 w sali 21 Urzędu Miejskiego,   
ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Omówienie realizacji budżetu za 

trzy kwartały 2007 r.
2. Omówienie materiałów na sesję.

Posiedzenie Komisji	 Samorządno-
ści,	 Porządku	 Publicznego	 i	 Bezpie-
czeństwa	Rady	Miejskiej	Starogardu	
Gdańskiego, odbyło się w dniu	14	li-
stopada	2007	r.
W porządku posiedzenia, m.in:
1. Prace nad projektem budżetu na 
2008 r.
2. Wypracowanie i przyjęcie sprawo-
zdania z działalności Komisji w pierw-
szym roku kadencji.
3. Omówienie materiałów na XVI se-
sję Rady Miejskiej.

Dyżury radnych
Radni pełnią dyżur w poniedziałki, 
w godz. 15.30-16.30, w Biurze Rady 
Miejskiej UM.

26 listopada
Jan	Strzelczyk

20 listopada 2007
Aleksandra	Florek

iNFORMacja
Informujemy mieszkańców, 
Powiatu Starogardzkiego, że 
24	grudnia	br. jest dniem wolnym 
od pracy dla pracowników 
zatrudnionych w Urzędzie 
Miejskim. Tego dnia dyżur będą 
pełniły: Biuro Obsługi Klienta, 
Wydział Spraw Obywatelskich 
i Urząd Stanu Cywilnego, 
w godzinach 7.30-14.00. 
Natomiast 31	grudnia	br. urząd 
pracuje od 7.30-17.00.



StRaŻ MiEjSka
Oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zaRząD bUDyNkaMi MiESzkalNyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEjSki zakłaD kOMUNikacji: 058 562 30 01

agENcja WSPiERaNia PRzEDSiębiORczOŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

PRzEDSiębiORStWO WODOciągÓW i kaNalizacji „StaR-Wik”
058 562 81 90

PRzEDSiębiORStWO USłUg kOMUNalNych „StaRkOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 12 Nr 13/2007

Nie każdy może trafić w szeregi straż-
ników miejskich. Podstawowym wymo-
giem jest zdanie egzaminu. Co ciekawe 
podczas ostatniego naboru zmieniły się 
proporcje kandydatów. Do egzaminu 
przystąpiły trzy kobiety i tylko jeden 
mężczyzna. Pierwsza faza egzaminu 
składała się ze sprawdzianu ogólno-
sprawnościowego, w skład którego 
wchodziły, m.in.: bieg z przeszkodami, 
skrętoskłony, czy też rzut piłką lekarską. 
Drugim etapem było sprawdzenie wia-
domości z przepisów samorządowych, 
ustawy o strażach gminnych i z przepi-
sów prawa karnego. Komisja oceniają-
ca uznała, że z tego grona najlepiej wy-
padły Krystyna Kwidzińska-Kulas i Mi-
rosława Rafalska. Obie panie, zgodnie 
z ustawowym wymogiem, przeszły już 
kurs strażnika miejskiego, podczas któ-

Zbliża się trudny okres dla osób bezdom-
nych. Zachęcamy mieszkańców Staro-
gardu Gdańskiego, aby kierowali do nas 
informacje dotyczące osób bezdomnych, 
w celu zaoferowania odpowiedniej formy 
pomocy społecznej (tel. 058 562 44 58, 
058 561 29 84).
Dla przypomnienia podajemy formy 
wsparcia jakie mogą otrzymać osoby 
bezdomne: skierowanie do schroniska, 
posiłki, usługi sanitarno-higieniczne, za-
opatrzenie w niezbędny ubiór, pomoc 
finansową na zaspokojenie niezbędnych 
potrzeb, np. zakup leków, wynajęcie 
mieszkania,  praca w kontrakcie socjalnym  
w celu wyjścia z bezdomności, decyzja 
potwierdzająca prawo do korzystania 
(nieodpłatnie) ze świadczeń opieki zdro-
wotnej w przypadku braku ubezpiecze-
nia zdrowotnego. 

Pomoc dla bezdomnych 
MiEjSki OŚRODEk POMOcy SPOłEczNEj

W listopadzie ukazało się trzecie, uak-
tualnione wydanie informatora, pt. 
„Gdzie szukać pomocy?”. Zawiera on 
podstawowe informacje o placów-
kach, instytucjach i stowarzyszeniach 
świadczących różnego rodzaju pomoc 
rodzinom w rozwiązywaniu proble-
mów wychowawczych, bytowych 
oraz związanych z uzależnieniami. 
Publikacja (4000 sztuk) zostanie prze-
kazana do wszystkich szkół, przed-
szkoli, szpitali i innych istytucji celem 
dystrybucji wśród naszego miasta.  
Wydanie informatora zostanie sfinan-
sowane ze środków przeznaczonych 
na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych w 2007 roku. 
Informator ma ułatwić współpracę 
między placówkami, a mieszkańcami 
naszego miasta.

Straż nam pięknieje
W służbach mundurowych nie tylko mężczyźni się sprawdzają. Równie dobrze mogą sobie radzić 
kobiety. z takiego też założenia wychodzą w starogardzkiej Straży Miejskiej, w której terminują 
dwie panie.

rego poznały techniki obezwładniania 
oraz prawo karne i procesowe. Co cie-
kawe spośród aplikantów z całej Polski 
przechodzących kurs w Gdańsku około 
30 procent stanowiły kobiety. 
- Ja nie widzę żadnej różnicy między 
zatrudnieniem mężczyzny i kobiety. Za-
stanawiałbym się jedynie w przypadku 
interwencji z użyciem siły. W swoich 
zadaniach mamy pracę z dziećmi i mło-
dzieżą w formie edukacyjnej, w której  
właśnie panie powinny się lepiej spraw-
dzić niż panowie - mówi Jarosław Cy-
sarczyk, komendant Straży Miejskiej w 
Starogardzie Gdańskim.
Starogardzkie strażniczki obecnie na-
bywają umiejętności praktycznych bio-
rąc udział w patrolach zmotoryzowa-
nych z bardziej doświadczonymi funk-
cjonariuszami.

Dla szukających pomocy

krystyna kwidzińska-kulas

Mirosława Rafalska



zakłaD ENERgEtyki ciEPlNEj „StaR-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zOz PRzychODNia lEczENia UzalEŻNiEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zOz PRzychODNia lEkaRSka
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zOz StaROgaRDzkiE cENtRUM REhabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODEk SPORtU i REkREacji: 058 524 34 73

MiEjSki OŚRODEk POMOcy SPOłEczNEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEjSka bibliOtEka PUbliczNa: 058 561 29 45

MUzEUM ziEMi kOciEWSkiEj: 058 562 46 75

StaROgaRDzkiE cENtRUM kUltURy: 058 561 29 45

INFORMACJE STAROGARDZKI RATUSZ
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Do	obowiązków	pracownika	na tym stanowisku 
należeć będzie, m.in.:
- prowadzenie ksiąg rachunkowych
- windykacja
- sprawozdawczość
Wymagane	kwalifikacje:
Konieczne:
- wykształcenie średnie
- minimum 2 letni staż pracy lub 1 rok w urzędzie na 
podobnym stanowisku
- znajomość księgowości, w tym podatkowej
- znajomość zagadnień dotyczących spraw windykacji
- umiejętność obsługi programów w zakresie 
księgowości podatkowej
Pożądane:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub 
administracyjne
- umiejętność obsługi programów Word, Excel oraz 
programów operacyjnych systemu RATUSZ
Wymagane	dokumenty:
- życiorys	(CV),
- list	motywacyjny,
- dokument	poświadczający	wykształcenie	
(kserokopia świadectwa maturalnego lub dyplomu),
- kwestionariusz	personalny,
- kserokopie	dokumentów	o	posiadanych	
dodatkowych	kwalifikacjach	i	umiejętnościach,
- oświadczenie	o	niekaralności	za	przestępstwa	
popełnione	umyślnie,
- oświadczenie	o	stanie	zdrowia	pozwalające	na	
zatrudnienie	na	danym	stanowisku.

Wymagane dokumenty należy przesłać na adres:
Urząd	Miejski	w	Starogardzie	Gdańskim
ul.	Gdańska	6,	83-200	Starogard	Gdański
z	dopiskiem:	„Dotyczy	naboru	na	stanowisko	
Referenta	w	Wydziale	Finansowym”
lub dostarczyć do Biura Obsługi Klienta, mieszczącego 
się w Urzędzie, pokój Nr 4 (parter) w nieprzekraczalnym 
terminie do	20	listopada	2007	roku,	dokumenty,	
które	wpłyną	do	tut.	Urzędu	po	tym	terminie	
nie	będą	rozpatrywane.
Szczegółowych informacji udziela Wydział 
Organizacyjny – Kadry, mieszczący się w Urzędzie 
Miejskim, ul. Gdańska 6, pokój Nr 18 (parter) 
tel. 058 530 60 14.
Pod wskazanym wyżej adresem otrzymają Państwo 
pakiet informacyjny zawierający opis stanowiska 
pracy, charakterystykę wymagań na stanowisku oraz 
kwestionariusz personalny kandydata. Dokumenty te 
można też pobrać na stronie internetowej 
bip.starogard.pl
Wymagane	dokumenty:	list	motywacyjny,	
szczegółowe	CV	(z	uwzględnieniem	dokładnego	
przebiegu	kariery	zawodowej),	powinny	być	
opatrzone	klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 101, poz. 926 
z późn. zmianami) oraz ustawą z dnia 22.03.1999 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zmianami) 

oraz	własnoręcznie	podpisane.

Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim
o	g	ł	a	s	z	a			n	a	b	ó	r

na	wolne	urzędnicze	stanowiska	pracy
Referent	Wydział	Finansowy	–	2	etaty

W rywalizacji recytatorskiej wzięło 
udział 26 uczestników, którzy zostali 
podzieleni na trzy kategorie wiekowe. 
Skład jury przedstawiał się następują-

27 października w zespole Szkół Publicznych 
im. jana Pawła ii odbył się Vi Powiatowy kon-
kurs Recytatorski „Ulubiona poezja jana Pawła 
ii”, przygotowany przez Monikę Dzwonkowską i  
kamilę breszkę. 

Papieska poezja co: Mariola Kurowska–Gwizdoń (prze-
wodnicząca) oraz Dorota Szufrajda i 
ks. Wojciech Niemczewski. W kategorii 
klas I-III pierwsze miejsce zajął Mateusz 
Wierzba (PSP Nr 1 Starogard), drugie 
Katarzyna Lewicka (PSP Jabłowo), a 
trzecie Dżesika Stuczyńska (PSP Smę-
towo). Przyznano także wyróżnienia, 
które otrzymali: Bartosz Budnarowski 
(PSP Smętowo) i Amelia Żywek (PSP 4 
Starogard). W kategorii klas IV-VI najle-
piej zaprezentował się Paweł Hapoński 
(PSP Nr 4), drugie miejsce zajęła Ewa 
Furgon (ZSP Sumin), a trzecie Katarzy-
na Kuczkowska (PSP Nr 6). Wyróżnie-

nia przyznano Małgorzacie Spica (PSP 
Bobowo) i Milenie Wiśniewskiej (PSP 
Nr 5 Malbork). W kategorii klas gimna-
zjalnych pierwsze miejsce zajęła Oliwia 
Markowska z PG Nr 4, drugie Mateusz 
Kobierzyński (ZSP Sumin) i Jagoda 
Żmuda – Trzebiatowska (PG Kaliska).   
W tej kategorii wiekowej przyznano tyl-
ko jedno wyróżnienie, które trafiło do 
Natalii Wyrwickiej (PG Smętowo). 
Konkurs uświetnił występ zespołu ro-
dzinnego „Quarto” Katarzyny Paul, 
śpiewającego pieśni do tekstów Jana 
Pawła II. 
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W związku z powyższym, pragniemy po-
informować Państwa, że wydłużenie do 
31 marca 2008 roku terminu, w którym 
książeczkowe dowody osobiste będą mo-
gły poświadczać tożsamość i obywa-
telstwo polskie, nie jest równoznaczne      
z przesunięciem terminu wymiany tych 
dowodów. Wnioski	 o	 nowy	 dowód	
osobisty	należy	w	dalszym	ciągu	skła-
dać	do	31	grudnia	br.	
Pozostały niespełna 2 miesiące na dopeł-
nienie formalności związanych z uzyska-
niem nowego dowodu osobistego przez 
osoby, które go jeszcze nie posiadają. 

Wymień dowód do końca roku!

Biorąc pod uwagę upływający niebawem 
termin składania wniosków, prosimy 
wszystkich mieszkańców, którzy do dnia 
dzisiejszego nie dopełnili tej formalności,  
o możliwie jak najszybsze złożenie wnio-
sku o wydanie dowodu osobistego.
Informujemy, że pracownicy Wydziału 
Spraw Obywatelskich są do Państwa dys-
pozycji od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach od 7.30 do 17.00. Formalności zwią-
zanych ze złożeniem wniosku, jak również 
odbioru dowodu należy dokonywać oso-
biście w pok. nr 2, Urzędu Miejskiego w 
Starogardzie Gdańskim ul. Gdańska 6.

W sierpniu br. w środkach masowego przekazu podana została informacja o wydłużeniu terminu ważności 
starych , książeczkowych dowodów osobistych do końca marca 2008 r. informacja ta została błędnie zinterpre-
towana jako wydłużenie obowiązującego terminu składania wniosków o wymianę dowodu osobistego.

Uniwersytet Trzeciego Wieku to placów-
ka dydaktyczna dla osób w podeszłym 
wieku. Celem jego działania jest poprawa 
jakości życia osób starszych. W Polsce 
pierwszy powstał w 1975 roku w War-
szawie. W Starogardzie do życia został 
powołany w ubiegłym roku. Na rozpo-
częty już rok akademicki przygotowano 
szeroką ofertę edukacyjną. Składają się 
na nią wykłady oraz zajęcia w jedenastu 
pracowniach tematycznych. Spotkania 
odbywają się co dwa tygodnie.
- W tym roku udało się pozyskać lektora 
języka niemieckiego, a także powstała 
pracownia historii sztuki - mówi dyrektor 
SCK Janusz		Stankowiak.
Większość zajęć w ramach Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku jest odpłatna. Nieod-
płatnymi zaś są: pracownia rękodzielni-
cza, teatralna, taneczno-ruchowa oraz 
zajęcia turystyczno-krajoznawcze.
Warto podkreślić, że w tym roku akade-
mickim przewidziano, m.in. organizację 
wycieczek, spotkań integracyjno-towa-
rzyskich oraz plenery malarskie.

Pracownia	taneczno-ruchowa
poniedziałki - godz. 15.15
środy - godz. 10.00
Pracownia	rękodzielnicza
wtorki - godz. 11.00 i 15.00
Pracownia	teatralna
czwartki - godz. 12.00
Pracownia	plastyczna
poniedziałki - godz. 11.00, 16.00
piątki - godz. 11.00

Uniwersytet trzeciego Wieku, funkcjonujący przy 
Starogardzkim centrum kultury, rozpoczął drugi rok 
działalności. W zajęciach bierze udział około 200 
słuchaczy.

Szersza oferta Historia	Sztuki
czwartki - godz. 16.00
Pracownia	języka	angielskiego
piątki - godz. 8.00 i 9.30
Pracownia	języka	niemieckiego
poniedziałki - godz. 17.00
Gimnastyka	profilaktyczno-
prozdrowotna
poniedziałki - godz. 9.00, 10.00 i 11.00
czwartki - godz. 9.00, 10.00 i 11.00
Zajęcia	turystyczno-krajoznawcze
środy - godz. 11.00

Plan	zajęć	stałych
Uniwerystetu	Trzeciego	Wieku
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Jak zwykle impreza organizowana przez 
środowisko emeryckie przyciągnęła wielu 
gości, wśród których nie zabrakło prezy-
denta Starogardu Edmunda Stachowicza 
i przewodniczącej Rady Miejskiej Heleny 

Urozmaicona 
impreza
z szeroką gamą artystyczną można było się zetknąć 
podczas Festiwalu twórczości Polskiego związku 
Emerytów, Rencistów i inwalidów, który odbył się 
10 listopada w sali widowiskowej Starogardzkiego 
centrum kultury.

Bugaj. Byli oni świadkami interesujących 
prezentacji artystycznych, czy to w for-
mie wokalnej i instrumentalnej, czy też 
kabaretowej. Zróżnicowanie gatunkowe 
festiwalu wpłynęło na jego atrakcyjność. 
Tegoroczna impreza miała z wielu po-
wodów wyjątkowy charakter. Chociażby 
dlatego, że zanotowano rekordową liczbę 
uczestników. Zaprezentowało się ponad 
200 artystów-seniorów.
- Pierwszy raz festiwal został zorganizo-
wany w Kaliskach i uczestniczyło w nim 
60 wykonawców.Trudno jednak uznać, 
że miał on rangę powiatowego. Kolejne 

Po pierwszych udanych spotkaniach eki-
pa Urzędu Miejskiego zaliczana była do 
grona faworytów. Jej wysokie zwycię-
stwa robiły wrażenie na przeciwnikach, 
którzy w większości stosowali taktykę 
defensywną. Co niektórym się opłaciło. 
Grajkom i Skrze udało się wygrać, a mło-
dzież z Burn Boys urwała jeden punkt. 
Drugie miejsce i tak należy rozpatrywać 
pozytywnie. Do ekipy Urzędu Miejskie-
go trafiła za to nagroda dla najlepszego 
strzelca, którą “ustrzelił” Łukasz Gabriel 
- zdobywca 29 goli. Gratulejmy!  

Urząd Miejski drugi zakończyły się rozgrywki amatorskiej ligi Piłki Noż-
nej. W drugiej lidze występująca po raz pierwszy       
w rywalizacji futbolowych amatorów drużyna Urzędu 
Miejskiego uplasowała się na drugim miejscu.  

1 GRAJKI 22 49:17
2 URZĄD	MIEJSKI 22 56:19
3 ACAPULCO KLON-KLONÓWKA 21 38:21
4 BAJER 19 56:37
5 PUK STARKOM 18 33:28
6 LEMAR 16 40:33
7 SKRA 14 30:25
8 ALEJA 11 23:40
9 POLPHARMA 10 31:58
10 BURN BOYS 7 17:48
11 FABUD 0 15:62

Stoją od lewej: Wojciech Szulc, Olgierd lichy, Mateusz Szenk, Piotr Szulc, Waldemar Rupniewski, karol Rzepkowski
klęczą od lewej: łukasz gabriel, krzysztof łach, adam Wolnikowski, Marcin Szamocki, Rafał Mroczkowski
W skład drużny wchodzą również (nieobecni na zdjęciu) jarosław janaszek i Maciej Manikowski.

były już organizowane na większą skalę. 
Przez ten czas powstało wiele zespołów 
- mówi Kazimierz	 Szmagliński, prze-
wodniczący starogardzkiego oddziału 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów. 
Festiwal nie tylko obejmował występy ar-
tystyczne. Można było też obejrzeć dzieła 
rękodzielnicze, fotografie i kroniki, które 
opowiadały historię działalności związku.
Warto nadmienić, że związek liczy na 
terenie naszego powiatu około 1600 
członków, z czego ponad 800 funkcjonuje         
w strukturach miejskich.




